2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.07.2013 № 865
г.Окуловка

Об утверждении Способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 №1425, и во исполнении решения Думы Окуловского муниципального района от 26.06.2013 №223 «Об органе местного самоуправления Окуловского муниципального района, определяющем границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Администрация  Окуловского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить прилагаемый Способ расчета расстояния от организаций и  (или) объектов, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, (далее Способ расчета расстояния).
2. Утвердить прилагаемый Перечень организаций и (или) объектов, расположенных на территории  Окуловского муниципального района, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

2.2.Направить информацию в срок не позднее 1 месяца со дня принятия постановления об определении границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в департамент экономического развития и торговли Новгородской области.

ло
№0865-п
3.Комитету по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ обеспечить разработку схем границ прилегающих территорий для каждой организации и объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

4.Опубликовать постановление в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте  «Окуловский муниципальный район»  в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района  Н.А. Потапова
                                                                                    Утвержден

постановлением Администрации

      Окуловского муниципального

                                                                          района  от 26.07.2013№ 865
Способ расчёта расстояния от организаций и (или) объектов, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

 1. В настоящем Способе расчета расстояния используются следующие понятия:

пешеходная зона – территория исключительно для пешеходного движения, где запрещено передвижение на автотранспортных средствах, за исключением автомобилей спецслужб, коммунальной техники, транспорта для инвалидов, а также обслуживания магазинов (при отсутствии альтернативного маршрута);

обособленная территория – территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в настоящем Способе расчета расстояния.

2. Настоящий Способ расчета расстояния разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 и решения Думы  Окуловского муниципального района от 26.06.2013 № 223 «Об  органе местного самоуправления Окуловского муниципального района, определяющем границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
3.  Расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта до границ прилегающих территорий рассчитывается:

при наличии обособленной территории -15 метров по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в торговый объект;

при отсутствии обособленной территории – максимальное значение расстояния 50 метров в г.Окуловка и минимальное значение расстояния 35 метров в сельской местности по пешеходной зоне от входа для посетителей до входа для посетителей в торговый объект.

4.  Расстояние от вокзалов, иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности рассчитывается:

 при наличии обособленной территории -15 метров по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в торговый объект;

при отсутствии обособленной территории –максимальное значение расстояния 50 метров в г.Окуловка и минимальное значение расстояния 35 метров в сельской местности по пешеходной зоне от входа для посетителей до входа для посетителей в торговый объект.

5. Расстояние от мест массового скопления граждан (улицы, бульвары и.т.д.) устанавливается 5 метров в обе стороны от проезжей части.

6. Расстояние от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий рассчитывается:

 при наличии обособленной территории – 15 метров по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в торговый объект;

 при отсутствии обособленной территории – минимальное значение расстояния 35 метров по пешеходной зоне от входа в здание (строение, сооружение), являющегося объектом военного назначения, до входа для посетителей в торговый объект.

___________________________________________

                                                                              Утвержден

постановлением Администрации

      Окуловского муниципального

                                                                          района  от 26.07.2013№ 865
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и (или) объектов, расположенных на территории Окуловского муниципального района, до границ прилегающих  территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

	№

п/п
	Наименование организаций и (или) объектов
	Местонахождение

	Детские, образовательные, медицинские организации и объекты спорта

	1
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида пос.Боровёнка»
	пос. Боровенка, ул.Пролетарская, д.1б

	2
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида пос.Котово
	пос,Котово, ул.Кирова, д.2

	3
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида пос.Кулотино
	пос.Кулотино, ул.Коммунаров, д.6а

	4
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с.Берёзовик»
	с.Березовик, ул.Центральная, д.1

	5
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида пос.Угловка
	пос.Угловка, ул.Центральная, д.11

	6
	Муниципальное автономное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа-детский сад пос.Топорок»

	пос.Топорок, ул.Дзержинского, д.10а

	7
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа д. Боровно»
	д.Боровно, д.9

	8
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа пос.Кулотино
	пос.Кулотино, ул.Пионерская, д.2

	9
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа пос.Боровёнка
	пос.Боровенка, ул.Пролетарская, д.1

	10
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №2 г.Окуловка
	г.Окуловка, ул.Парфенова, д.10

	11
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №3
	г.Окуловка, ул.Советская, д.32

	12
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №1 г.Окуловка
	г.Окуловка, ул.Н.Николаева, д.34

	13
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа пос.Котово
	пос.Котово, ул.Железнодорожная, д.1

	14
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа пос.Угловка
	пос.Угловка, ул.Молодежная, д.11

	15
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа имени Н.А. Римского-Корсакова г.Окуловка»
	г.Окуловка, ул.Р.Зорге, д.25

	16
	Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа пос.Угловка
	пос.Угловка, ул.Центральная,д.6а

	17
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 комбинированного вида г.Окуловка»
	г.Окуловка, ул.1 Мая,д.11

	18
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5 комбинированного вида г.Окуловка»
	г.Окуловка, ул.Кирова, д.16а

	19
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №8 комбинированного вида г.Окуловка
	г.Окуловка, ул.П

равды, д.5а

	20
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №6 комбинированного вида г.Окуловка
	г.Окуловка, ул.Чайковского, д.8

	21
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад д.Озерки»
	д.Озерки, д.41

	22
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»
	г.Окуловка, ул.Р.Зорге, д.25

	23
	Стадион «Смена» детско-юношеской спортивной школы
	г.Окуловка, ул.Стрельцова,

	24
	Спортивный зал детско-юношеской спортивной школы
	г.Окуловка, ул.Парфенова, д.22

	25
	Областное автономное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессиональное училище №5»
	г.Окуловка, ул.Театральная д.3

	26
	Государственное бюджетное областное учреждение здравоохранения «Окуловская центральная районная больница»
	г.Окуловка, ул.Калинина д.129

	27
	Государственное бюджетное областное учреждение здравоохранения Окуловская центральная районная больница «Поликлиника»
	г.Окуловка, ул.Кирова, д.18

	28

	Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения Окуловская центральная районная больница «Стома-тологическая  поликлиника»
	г.Окуловка, ул.Калинина, д.3а

	29
	Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения Окуловская центральная районная больница «Детская  поликлиника

	г.Окуловка, ул.Островского, д.42

	Места массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности

	30
	Автостанция
	г.Окуловка, ул.Ленина, д.34

	31
	Железнодорожный вокзал
	г.Окуловка, ул.Ленина, д.41а

	32
	Железнодорожный вокзал
	пос.Угловка, ул.Кирова

	33
	Железнодорожная платформа
	пос.Боровенка

	34
	Железнодорожная платформа
	станция Торбино

	35
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  Окуловского муниципального района «Районный Центр творчества»
	г.Окуловка, ул.Ленина, д.51

	36
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Окуловский межпоселенческий Дом молодежи»

	г.Окуловка, ул.Кирова, д.8а

	37
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  Окуловского муниципального района «Окуловский краеведческий  музей им.Н.Н.Миклухо-Маклая»
	г.Окуловка, ул.Ленина, д.50

	38
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Окуловского муниципального района «Кулотинский городской Дом культуры»
	пос.Кулотино, Советский проспект,д.2а

	39
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Окуловского муниципального района «Угловский межпоселенческий Дом культуры»
	пос.Угловка, ул.Спортивная, д.9

	40
	Областное бюджетное учреждение социального обслуживания «Окуловский дом-интернат для престарелых и  инвалидов»

	г.Окуловка, ул.Грибоедова, д.36

	41
	Отдел военного комиссариата Новгородской области по г.Окуловка, Окуловскому и Любытинс-кому районам
	г.Окуловка, ул.Новгородская, д.34

	42
	Областное бюджетное учреждение социального обслуживания «Окуловский социальный приют для детей»
	д.Шуркино, ул.Центральная, д.1

	43
	Областное бюджетное учреждение социального обслуживания «Окуловский центр социальной помощи семье и детям»
	г.Окуловка, ул. 1 Мая, д.11

	44
	Склад базы комплексного хранения воинская часть 55443 пос.Котово
	пос.Котово